[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  Песчанского  муниципального  образования

Самойловского муниципального района  Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.12.2023 г. № 81

«Об обеспечении пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских  мероприятий на территории Песчанского муниципального образования»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. «О пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. №390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Песчанского муниципального образования в период с 22 декабря 2023 года по 14 января 2024 года при проведении Новогодних и Рождественских  мероприятий, и предупреждения возникновения пожаров, связанных с несоблюдением мер пожарной безопасности в местах организации Новогодних и Рождественских праздников, администрация Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников согласно приложению №1к постановлению.
2.Рекомендовать (по согласованию) заведующим филиалов МБОУ «СОШ с. Каменка в с. Криуша, МБОУ «СОШ с. Каменка в с.Песчанка и МБОУ «СОШ с. Каменка
- назначить ответственных должностных лиц за проведение праздничных мероприятий.
        3.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций:

- ввести запрет на проведение огневых и пиротехнических шоу в зданиях;

          - провести разъяснительную работу по соблюдению правил пожарной безопасности при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий и применении пиротехнических изделий.

4.Рекомендовать сотруднику полиции № 2 МО МВД «Балашовский» Сигидину Алексею Федоровичу (по согласованию) провести совместные рейды по проверке объектов торговой сети по соблюдению правил пожарной безопасности при хранении и реализации пиротехнических изделий.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Песчанского
муниципального образования

Л.М.Загоруйко

Приложение №1 к постановлению
администрации Песчанского
муниципального образования

от 15.12.2023 г. №81
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Песчанского муниципального образования

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Провести дополнительный инструктаж по противопожарным мероприятиям с пожарным постом №61 с.Криуша и усилить дежурство в праздничные дни
	22.12.23-30.12.23
	старший водитель пожарного поста №61 с.Криуша (по согласованию)

	2. Провести дополнительную разъяснительную работу с населением Песчанского муниципального образования по поводу обращения с пиротехническими изделиями
	22.12.23-28.12.23
	Заведующие филиалами МБОУ «СОШ с. Каменка в с.Песчанка и с.Криуша, Заведующая МБОУ СОШ с.Каменка, директора СДК (по согласованию)

	4. Усилить дежурство в праздничные дни, с привлечением сотрудников ДНД
	30.12.23-08.01.24
	сотрудник полиции № 2 МО МВД «Балашовский»